
Úkol č.3 

Založení nové pracovní plochy, vkládání a úprava vrstev s textem. 

 

 

1. Nejdříve si založíme novou pracovní plochu. 

a) Soubor (Alt – S) 

b) Nový (Alt – N) 

c) Otevře se nám tabulka s možností určení velikosti pracovní plochy. 

Změňme velikost pracovní plochy na rozměr 800x600 pixelů. 

                d) Potvrdíme akci kliknutím na tlačítko Budiž 

 

 



2. Nyní si naší pracovní plochu vyplníme podkladem (barevným vzorem). 

K tomu nám poslouží dva nástroje   Plechovka (Shift – B) 

      Mísení (L) 

 

 
 

Budeme u obou nástrojů trochu experimentovat, budeme si volit různé možnosti vybarvení pracovní 

plochy. Zkoušejte si různé možnosti nabídky voleného nástroje. Po vybarvení se vrátíte zpět na 

původní obrazovku klávesovou zkratkou (Ctrl – Z). 

 



3. Na náš připravený podklad vložíme dva texty (umíme z předchozího cvičení) – ikona písmene A.  

Pokud jsme pracovali správně, pak se objeví v záložce Vrstvy obě dvě naše textová pole. 

 

 

 
 

 

a) Nyní klikneme na vrstvu s textem, který chceme upravovat 

b) Následně použijeme jeden z nástrojů k úpravě textu. 

(Naklonění, Perspektiva, Překlopení, Transformace, Rotace) 

 

 
  

Vyzkoušejte si různé možnosti úpravy textu v podkladu.



Úkol na závěr :  
V tomto návodu jsme se naučili připravit si pracovní plochu s libovolným pozadím a vložit do něj 

text, který již umíme upravit. Získané dovednosti využijeme v další práci, která bude hodnocena.  

Založ si pracovní plochu o velikosti 600x 400 pixelů. Zvol si libovolný podklad pracovní plochy. Na 

podklad umísti 6 textových polí, které budou obsahovat tvoje  jméno. Každé textové pole uprav jiným 

stylem (velikost písma, barva písma, styl písma) a na každé textové pole použij jiný způsob úpravy vrstvy. 

(Naklonění, Perspektiva, Překlopení, Transformace, Rotace) 

 Obrázek pojmenuj ve tvaru jméno_vlozenitextu.JPG  a zašli k ohodnoceni. 

 


